**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii  
Apostolici, olim Venusinæ, posteà Æsinatis, ac demùm  
Parmensis Ecclesiæ Vicarii Generalis, &c. Formularium  
legale practicum Fori Ecclesiastici**

in quo formulae expeditionum usufrequentium de his, quae pertinent ... ;  
cum appendice plurium constitutionum apostolicarum

Formularii Legalis Practici Fori Ecclesiastici Supplementum - In Quo Non  
Solum Omnes Feré Formulæ, quæ in præcedentibus tribus Libris  
continentur, novis quamplurimis adnotationibus Legalibus Practicis, ac  
Sacrarum Congregationum Responsis roborantur; verùm etiam nonnullæ  
aliæ, quæ ad Operis ...

**Monacellus, Franciscus**

**Venetiis, 1732**

Appendix Decisionum Selectarum Sacræ Rotæ Romanæ, Quæ dantur in  
hoc Supplemento pro majori dilucidatione totius Operis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62442](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-62442)

# APPENDIX DECISIONUM SELECTARUM SACRÆ ROTÆ ROMANÆ,

*Quæ dantur in hoc SUPPLEMENTO pro majori  
dilucidatione totius Operis.*

R. P. D. A N S A L D O .

Placentina Parochialis.

Veneris 16. Martii 1708.

## A R G U M E N T U M .

Appellatio interposita ab electione in Concurso Ecclesiæ Parochialis propter irrationabilitatem ipsius electio- nis, quando concedatur, & fuisse eam Concessam usque ad quarrum examen ostenditur; ubi de nonnullis qualita- tibus, quæ concurrere debent in hu- jusmodi electione, & habendis præ oculis ab Episcopo.

## S U M M A R I U M .

1 Tertium examen ad electionem Paro- chialis de Stylo Rota conceditur in pre- sentia tamen Decani, & Ponen- tis, & num. 3.  
Monacelli, Formul. Suppl.

- 2 An Examinatores Synodales Urbis possint cum causa condigna, vel indistincte, & sine causa allegari suspecti.
- 3 Auditores Sac. Rotæ nequeunt allegari suspecti.
- 4 Auditores Sac. Rotæ quando eorum, vel consanguineorum cause discutuntur, voluntarie ac de honestate tantum abscedant ab eorum Sede, & unam ex vicinis aulis ingre- diantur.
- 5 Pro quodam partium solatio subrogan- tur à Rota Examinatores novi, aut non recusati autorizandi presentia Decani, & Ponentis.
- 6 In electione ad Parochiales nedum ar- tenditur doctrina, verum etiam aliae qualitates.
- 7 De jure communitres sententia consti- tuunt rem judicatam.
- 8 Deficientia primi approbati in suc- cessivis examinibus reperta licet potest adscribi accidentalii aggritu-

L 3 dini

- dini corporis, vel animi, non tam  
men post tertium experimentum.
- 9 Appellatio à judicio Ordinarii circa  
electionem ad Parochiales tantum  
admittitur ad effectum devoluti-  
vum, non autem suspensivum.
- 10 Ad effectum excludendi electum à pos-  
sefione Parochialis exiguntur tria  
uniformia judicata, & n. II.
- 12 Contra praelectum ad Parochiale  
alias approbatum non conceditur  
quartum examen, ne daretur pro-  
cessus in infinitum;
- 13 Praesertim interuenta assistentia Sa-  
cra Rotæ Auditorum,
- 14 Ac attenta formula, quam adhibent  
Examinatores in Urbe.
- 15 Evidentia facti non admittit probatio-  
nem in contrarium.
- 16 Post tres sententias in judicio devolu-  
tivo regulariter non admittuntur  
aliesententia, sed ad summum re-  
cipitur altera appellatio.
- 17 Quartum fait per Rotam concessum e-  
xamen.
- 18 Praelectio facta ab Episcopo ad Paro-  
chiale, ut tamquam irrationabili-  
lis rescindi possit, requiritur mani-  
festus, & inexcusabilis excessus ine-  
qualitatis meritorum.
- 19 Aetas 30. Annorum sufficit, ut quis  
creetur Episcopus.
- 20 Nobilitas extimabilior consistit in ani-  
mo, & virtutibus.
- 21 An paupertas, aut potius commoditas  
plus contribuat muneri, & admini-  
strationi officiorum.
- 22 Praelectio datur illi, qui magis populo  
est gratus.
- 23 Actuale exercitium prevalet nude  
Theorica in concursibus ad Paro-  
chiale.
- 24 Practicum experimentum anteponitur  
simplici probabilitati eventuali.
- 25 Episcopus est Parochus Parochorum,  
& sua conscientie imputatur mala,  
aut minus justa praelectio ad Paro-  
chiale.
- 26 In adjudicanda Parochiali Judicio E-  
piscopi standum est.
- 27 Praelectio ad Parochiale ratione loci  
potius juniori, quam seniori adjudi-  
cari debeat.